Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Чардым Воскресенского района
Саратовской области»

ПРИКАЗ

Ог 23.03.2023 г. №22

О создании рабочей группы
по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-Ф3 «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»,

в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
24 ноября 2022 Г. N 1022 "Об Утверждении федеральной адаптированной образовательной
программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья"

в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25
ноября 2022 Г. N 1028 "Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы
дошкольного образования"

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

л.

Организовать в МОУ «ООШ с. Чардым» в дошкольной группе работу по
приведению Образовательной программы дошкольного образования (далее- ОП
ДО) в соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного
образования (далее- ФОП ДО) к 01.09.2023.
Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной
деятельности с непосредственным применением федеральной образовательной
программы дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) в дошкольной группе.
Утвердить и ввести в действие с 27.02.2023 г. Положение о рабочей группе по
приведению ОП ДО в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).
Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО и
(приложение 2).
Контроль исполнения приказа'оставлдго за еобдй.

Директор

Денисова И.И.
Одинцова В.А.
Долганов В.А.

/*■ ■•Л.

Зам директор по УВР
Воспитатель
Воспитатель

Г.С. Жукевич